
COMUNE DI VOLTIDO

PROVINCIA DI CREMONA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 6

Reg. Pubbl. n. 119 del 09/06/2021

in data: 06/05/2021

Codice ente
10818 5

Protocollo n.

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA

Oggetto: ADDIZIONALE IRPEF 2021 - CONFERMA DELLE ALIQUOTE IN VIGORE 
NEL 2020

     L'anno duemila addì sei del mese di maggio alle ore 19:30 la sala civica, previa osservazione 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali.
All'appello risultano:

- 1 BORGHETTI GIORGIO P
- 2 VALENTI FABIO P
- 3 CAUZZI DAVIDE P
- 4 SOLAZZO FABIO P
- 5 CADORIA STEFANO P
- 6 CERESA MASCIA P
- 7 FERRAZZI GIULIANA MARIA P

- 8 GHIDONI ADRIANO P
- 9 BINA EVELINA P
- 10 SPAGNOLI ACHILLE P
- 11 MAZZUZZI RENATO P

11

0

Totale presenti

Totale assenti

Assiste il Segretario Comunale DOTT. PUZZI PIETRO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco ING. BORGHETTI GIORGIO, assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 
ADDIZIONALE IRPEF 2021 - CONFERMA DELLE ALIQUOTE IN VIGORE NEL 2020 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il D. L.gvo 360/1998;  
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 5 del 23/03/2012 con la quale è stato approvato il Regolamento per 
l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche; 
 
DATO ATTO che l’aliquota massima prevista dalla vigente legislazione dell’addizionale comunale IRPEF è 
pari allo 0,80 per cento; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 2 del 04.06.2020 con la quale è stata determinata per l’anno 2020 nella 
misura dello 0,60% l’addizionale Comunale IRPEF;  
 
VISTO l’art. 1 c. 142 e 143 della Legge 296/06; 
 
VISTO lo schema di bilancio di previsione 2021 - 2023; 
 
VISTO l’art. 1 c. 26 della Legge n. 208/2015; 
 
RITENUTO di confermare nella misura dello 0,60% l’Addizionale comunale sull’IRPEF per l’anno 2021; 
 
RITENUTO di dover prevedere per l’esercizio 2021 un gettito delle entrate relative all’applicazione 
dell’Addizionale Comunale IRPEF pari a € 25.000,00; 
 
VISTO l’art. 42 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 13 comma 16 della Legge 22/12/2011 n. 214; 
 

   ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio interessato ai   
sensi dell’ art. 49 del  D.Lgs. n° 267/2000 ; 

 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, legalmente espressi, 

 
DELIBERA 

 
1. di confermare per l’anno 2021 l’aliquota di compartecipazione dell’Addizionale Comunale IRPEF nella misura 

dello 0,60%; 
 
2. di prevedere per l’esercizio 2021 un gettito delle entrate relative all’applicazione dell’Addizionale Comunale 

IRPEF pari a € 25.000,00; 
 

3. di far rinvio, per quanto non espressamente previsto nella presente deliberazione o nel Regolamento per 
l’applicazione dell’addizionale IRPEF di cui alla deliberazione C.C. n. 5 del 23/03/2012, alle disposizioni di 
legge vigenti in materia; 
 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet del Ministero dell’Economia e 
Finanze, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.Lgvo 28/09/1998 n. 360. 

 
Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Visto l’art. 134 del D.Lgvo 267/2000; 
 
con voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi, 



 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale
F.to BORGHETTI GIORGIO F.to DOTT. PUZZI PIETRO

Il Sindaco

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 134, comma 3°, D.Lgvo 18/08/2000, N. 267.

Voltido, li 

Voltido, li 09/06/2021

F.to DOTT. PUZZI PIETRO

F.to DOTT. PUZZI PIETRO

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge:

La suestesa deliberazione:

(X) ai sensi dell'art. 124, comma 1°, D.Lgs. 267 18 Agosto 2000, viene oggi pubblicata all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art. 134 D.Lgs. n. 267 18 Agosto 2000)

non essendo pervenute richieste di invio al controllo.(  )

è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Il Segretario Comunale

(  )

(  )

F.to Rag. Rosseghini Cinzia

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO FINANZIARIO

Voltido, li 05/05/2021

Visto, con parere FAVOREVOLE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rag. F.to Rosseghini Cinzia

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Voltido, li 06/05/2021

Visto, con parere FAVOREVOLE.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Dott. Puzzi Pietro

Voltido, li


